
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

09 августа 2023 года  № 15/146

Екатеринбург

О графике представления итоговых финансовых отчетов 
избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированные списки

кандидатов в депутаты Екатеринбургской городской Думы восьмого
созыва по единому избирательному округу

В соответствии  с  положениями статьи  59  Федерального  закона  «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», пунктом 14 статьи 73, пунктом 9 статьи 74

Избирательного кодекса Свердловской области, руководствуясь пунктом 7.8

Порядка открытия, ведения и закрытия специальных избирательных счетов,

формирования и расходования  средств избирательных фондов,  а  также их

учета  и  отчетности  по  ним  кандидатов,  избирательных  объединений  при

проведении  выборов  в  органы  местного  самоуправления  муниципальных

образований  в  Свердловской  области,  утвержденного  постановлением

Избирательной комиссии Свердловской области от 23.12.2020 № 38/261, во

исполнение возложенных полномочий по подготовке и проведению выборов

в  органы  местного  самоуправления,  местного  референдума  Ленинская

районная  территориальная  избирательная  комиссия  города  Екатеринбурга

р е ш и л а :

1.  Утвердить  график  представления  итоговых  финансовых  отчетов

избирательных  объединений,  выдвинувших  зарегистрированные  списки

кандидатов в депутаты Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва

по единому избирательному округу (приложение).

2. Предложить избирательным объединениям составить и представить

итоговые  финансовые  отчеты  и  прилагаемые  к  ним  документы  в



соответствии  с  требованиями  Порядка  открытия,  ведения  и  закрытия

специальных избирательных счетов, формирования и расходования средств

избирательных фондов, а также их учета и отчетности по ним кандидатов,

избирательных  объединений  при  проведении  выборов  в  органы  местного

самоуправления  муниципальных  образований  в  Свердловской  области,

утвержденного  постановлением  Избирательной  комиссии  Свердловской

области от 23.12.2020 № 38/261, в Ленинскую районную территориальную

избирательную  комиссию  города  Екатеринбурга  согласно  утвержденному

графику.

3.  Предупредить  избирательные  объединения,  выдвинувшие

зарегистрированные  списки  кандидатов  в  депутаты  Екатеринбургской

городской  Думы восьмого  созыва  по  единому избирательному  округу,  об

административной  ответственности  за  непредставление  итогового

финансового  отчета,  предусмотренной  частью  1  статьи  5.17  Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях.

4. Предложить районным территориальным избирательным комиссиям

города Екатеринбурга с полномочиями окружных избирательных комиссий

утвердить графики представления итоговых финансовых отчетов кандидатов

в  депутаты  Екатеринбургской  городской  Думы  восьмого  созыва  по

одномандатным  избирательным  округам,  а  также  лиц,  являвшихся

кандидатами в депутаты Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва

по одномандатным избирательным округам.

3.  Разместить  настоящее  решение  на  сайте  Ленинской  районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга и направить

его в соответствующие нижестоящие избирательные комиссии.

4.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на

заместителя  председателя  Ленинской  районной  территориальной

избирательной комиссии города Екатеринбурга Т.А. Махалину.

Председатель В.В. Антошин 

2



Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга

Секретарь 
Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга Б.Г. Дзодзиева

Приложение

3



к решению Ленинской районной
территориальной избирательной комиссии

города Екатеринбурга
от 09.08.2023 № 15/146

ГРАФИК
представления итоговых финансовых отчетов избирательных

объединений, выдвинувших зарегистрированные списки кандидатов в
депутаты Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по

единому избирательному округу

Наименование избирательного
объединения 

Дата и время

Свердловское региональное отделение
Политической партии «Российская

объединенная демократическая партия
«ЯБЛОКО»

25.09.2023, 11 часов 00 минут

Свердловское региональное отделение
Политической партии ЛДПР –

Либерально-демократической партии
России

26.09.2023, 11 часов 00 минут

Региональное отделение
Социалистической политической партии

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-
ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в

Свердловской области

27.09.2023, 11 часов 00 минут

региональное отделение в Свердловской
области Политической партии «НОВЫЕ

ЛЮДИ
28.09.2023, 11 часов 00 минут

Свердловское региональное отделение
Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
29.09.2023, 11 часов 00 минут

Свердловское областное отделение
Политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

29.09.2023, 14 часов 00 минут 

4


	В.В. Антошин

